bộ văn hóa, thể thao và du lịch chỉ đạo hoặc phối hợp các
bộ, ban, ngành T.Ư tổ chức và 11 sự kiện do các tỉnh trong khu vực Tây Bắc mở rộng
chủ trì tổ chức.

014. Đ.DŨNG/ Sắc Xuân trên mọi miền Tổ quốc// Đại đoàn kết.- Số 36.- Ngày
5/2/2017 - Tr.1+2

Trong không khí mừng Đảng, mừng Xuân mới, ngày 4/2 (mùng 8 tháng Giêng
năm Đinh Dậu), tại Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt Nam, Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch tổ chức Ngày hội “Sắc Xuân trên mọi miền Tổ Quốc” năm 2017. Đây
là hoạt động nhằm giới thiệu những nét văn hóa, phong tục đặc sắc của 54 dân tộc
anh em trên khắp mọi miền Tổ quốc.